
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 06.08.2018 №2325-п 

 
 
 
 
 
 
 
 
О передаче на техническое обслуживание 
бесхозяйных объектов теплоснабжения, расположенных 
на территории муниципального образования  
«город Брянск» 
 

 

В связи с выявлением бесхозяйных объектов теплоснабжения, во 
исполнение пункта 6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», в целях бесперебойного и качественного 
обеспечения тепловой энергией потребителей, расположенных на 
территории муниципального образования «город Брянск»,  
 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  

 

1. Утвердить список бесхозяйных объектов теплоснабжения на 
территории г. Брянска для осуществления их содержания и обслуживания 
государственным унитарным предприятием «Брянсккоммунэнерго» 
согласно приложению.          
 2.  Постановление вступает в силу со дня его подписания. 



 2

 3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

4. Рекомендовать Управлению государственного регулирования 
тарифов Брянской области включить расходы, связанные с эксплуатацией 
бесхозяйных объектов теплоснабжения, при утверждении тарифа для 
ГУП «Брянсккоммунэнерго». 
 5. Контроль за исполнением постановления возложить на                                    
заместителя  Главы  городской администрации Хоменкова С.В. 
 
 
 
Глава администрации                                                        А.Н. Макаров 

 
 



                                                                                                                Приложение   
                                                                                                                                           к постановлению Брянской  

                                                                                                                                         городской администрации 

                                                                                                                                       от 06.0.8.2018 № 2325-п 
 

СПИСОК 
бесхозяйных объектов теплоснабжения города Брянска, которые  непосредственно соединены с тепловыми  

сетями, эксплуатируемыми ГУП "Брянсккоммунэнерго" 
 

№ 
п/п Котельная Адрес абонента 

 

Длина 
т/сетей в 2-
х трубном 
исчислен., 

м 

Диаметр труб, мм Вид 
прокладки 
теплотрас-

сы 

Участок 

отоп
л ГВС отопл ГВС 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Советский район 

1 Пр. Ст. Димитрова, 86б пр. Ст. Димитрова, 84 91  89 50/40 подземная от гаража пр. Ст. Димитрова, д. 84 до  
ТК-33 

2 Ул. Бежицкая, 8а ул. Бежицкая, д. 1, 
кор. 4 301 301 273/219/ 

159/108 
159/108/ 

76/40 подземная от ТК-12-ТК-13-ТК-14-ТК-15 до стены 
ж/дома ул. Бежицкая, д. 1, кор. 4  

3 Ул. Бр. Фронта, 18/2 ул. Р. Брянского, 4 403 403 219/ 
114 

219/133/ 
114/108 подземная от ТК-1А до ж/дома № 4 по  

ул. Р. Брянского  

4 Ул. Бр. Фронта, 18/2 ул. Р. Брянского, 6 160 160 133/ 
76 

159/108/ 
76 подземная от ТК-28 до ж/дома № 6 по  

ул. Р. Брянского  

5 Ул. Гагарина, 25а ул. Октябрьская, 44 57 57 159/ 
57 

133/108/ 
25 подземная от ТК-19 до Узла 7, от Узла 7 до ж/дома  

№ 44 по ул. Октябрьская  



 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

6 Ул. Гагарина, 25а ул. Октябрьская, 44 129 129 159 133/108/ 
89 подземная 

от ТК-19 -ТК-18-ТК-20 до здания 
кардиодиспансера по ул. Октябрьская, 
№ 44 

7 Ул. В. Сафроновой, 56 ул. 3-го Июля, 37а  97   подземная от ТК-12 до ж/дома № 37а по ул. 3-го 
Июля 

8 Ул. В. Сафроновой, 56 ул. 3-го Июля, 16 55 55 89 76/57 подземная от ТК-7 до ж/дома № 16а  ул. 3-го Июля 

9 Ул. В. Сафроновой, 56 ул. Дуки, 47, ул. Дуки, 
47 корп 1 105 105 133/89 89/57 подземная 

от ТК-18-ТК-18а  до ж/дома № 47   
ул. Дуки,  от ТК-18а  до ж/дома № 47 
корп 1  ул. Дуки 

Бежицкий район 

1 Ул. Кромская, 48а ул. Кромская, 48а 393 393 159/80 80/50 подземная 
от котельной до административного 
здания ГАУ "Спортивный клуб 
"Брянск"  

2 Ул. Литейная, 86 ул. Почтовая, 150 31,6  125  подземная к ж/дому № 150 по ул. Почтовой  

3 Ул. Бурова, 2б мк/р-н Московский, 
36а 69,8 м2     

повысительная насосная станция, 
расположенная возле ж/дома № 36а  
мк/р-на Московский 

Фокинский район 

1 Пр. Московский, 103 ул. Б.-Бережская, 24  12 12 219 108 транзит ж/дом № 24  по ул. Белобережская 
(транзит) 

2 Пр. Московский, 103 пр. Московский, 107 44 44 76/57 76/57/4
0 транзит ж/дом № 107 по  пр. Московский  

(транзит) 

3 Пр. Московский, 86а ул. Б.Хмельницкого, 35 74,5 74,5 159 133/100 транзит ж/дом № 35 по ул. Б.Хмельницкого 
(транзит ) 

4 Р.п. Белые Берега 
(ГРЭС) 

ул. Строителей, 7а  
(р.п. Б.-Берега) 396 396 159 100/89 надземная 

от ТК-39 (ТК-166) по ул. Строителей,  
д. 7а до теплового пункта  
(р.п. Б.-Берега) 



 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

5 Р.п. Белые Берега 
(ГРЭС) 

ул. Белобережская, 25 
(р.п. Б-.Берега) 240  100  подземная 

от ТК-37 (ТК-95) по ул. Коминтерна до 
ж/дома № 25 по ул.  Белобережской 
(р.п. Б.-Берега)  

6 Р.п. Белые Берега 
(ГРЭС) 

ул. Привокзальная,1г              
(р.п. Б-.Берега) 48  57  подземная от ТК-1 (ТК-148) достены ж/дома № 1г 

по ул. Привокзальной  

7 Р.п. Белые Берега 
(ГРЭС) 

ул. Привокзальная,1в              
(р.п. Б-.Берега) 1  57  подземная от врезки до стены ж/дома № 1в по  

ул. Привокзальной  

8 Р.п. Белые Берега 
(ГРЭС) 

ул. Привокзальная,1а              
(р.п. Б-.Берега) 2  40  подземная от врезки до стены ж/дома № 1а по  

ул. Привокзальной  

9 Р.п. Белые Берега 
(ГРЭС) 

ул. Привокзальная,1б              
(р.п. Б-.Берега) 48  40  подземная от  ТК 1 (ТК-153) до стены ж/дома № 1б 

по ул. Привокзальной  

10 Р.п. Белые Берега 
(ГРЭС) 

ул. Строителей, 7-21 
(р.п. Б.-Берега) 250 250 76 89/76 надземная 

от теплотрассы 
ГУП "Брянсккоммунэнерго" по 
цокольным этажам ж/домов №7-21 по  
ул. Строителей (транзит), (р.п.Б.-Берега)  

11 Ул. О.Кошевого, 69 ул. Киевская, 1 д/с 
"Мишутка" 126 135 150 76/56 подземная от ТК-22 до ж/дома № 1 по ул. Киевская  

12 Пер. Новозыбковский, 
14 ул. Новозыбковская, 1а 72  40  подземная от ТК-24, ТК-25 до ж/дома № 1а корп. 2 

по ул. Новозыбковская  

13 Пр. Московский, 7а ул. Ермакова, 23 16 16 108 50/32 подземная к пристройке стомат. поликлиники 

Володарский район 

1 Ул. Чернышевского, 
58 ул. Горняков, 1  94  108/89 подземная к МДОУ № 21 "Десняночка" 

2 Ул. Володарского, 46 ул. Димитрова, 33а 14  80  подземная от ж/дома № 33а по ул. Димитрова до 
ТК-26  

3 Ул. Володарского, 46 ул. Димитрова, 33а 45  80  подземная от котельной до ж/дома № 33а по  
ул. Димитрова 



 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4 Ул. Димитрова, 66 ул. Пушкина, д. 14 287 287 133/ 
100 

89/76/ 
57 подземная от ТК-3 (ул. Пушкина, 19) до ж/дома  

№ 14 по ул. Пушкина  
 
Ведущий специалист отдела коммунального хозяйства   
комитета по жилищно-коммунальному хозяйству городской администрации  Е.Н. Гриминова 
       
Заместитель председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству  
Брянской городской администрации   Е.Н. Чухнюк 
       
Заместитель Главы городской администрации   С.В. Хоменков  

 


